Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/7

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Pern. Hle ovčička zas jedna z těch,

jež by nás brekem přemluviti chtěly,

kdybychom to už dávno nevěděli,

že tiché vody nejvíc lámou břeh.

Elmira. Ale matinko - šetřte přece dech!

Pern. Vy, paní dcero, měla byste víc

s příkladem dobrým jiným chodit vstříc,

jak první moje dcera činila.

Dej jí Bůh nebe! Mělať ráda nás,

spořila, nedbala na šat ni kvas;

vy pak byste se stále fintila,

chodíte jako náká kněžna již!

Odpusťte, leč to na srdci mi tíž!

nebť žena, která muži jen chce žít,

nemusí v kmentu se ni v zlatě skvít.

Cleant. Považte, paní, jen —

Pern. Ó dost již, dost;

lidé sic chválí vaši učenost

a rozum (od srdce vám toho přeji),

nebť lidé ve všem rádi přehánějí —

leč kdybyste mým zetěm, pane, byl,

přes práh byste mi víc sem nevkročil.

Světácké svoje zásady a zvyky

měl byste krýt před svými učeníky.

Vidíte, že se mluvit nebojím

a ráda, co mne tíží, vypovím.

Lud. Ba ovšem, váš Tartufe —

Pern. To bohabojný muž,

jemuž každý svou spásu svěřit můž’.

Hluboko raní mne to do srdce,

když hlupec, jako ty, jej tupit chce.

Lud. A máme trpět, by ten pokrytec

nás dospělé mistroval věčně přec?

Nemáme žádné dojít radosti,

když se nezlíbí jeho milosti?












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/7&oldid=274431“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 1. 1. 2022 v 18:35.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







